深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     1
  特特点点：：
 85VAC ~ 290 VAC 输入
 保护功能: 输出短路/过载/过压保护，
 宽的工作温度范围  (-10℃~60℃)
 100%满载老化测试
 高效率、长寿命和高可靠性
 无风扇、完全宁静工作
规格
产品名称 PSL40-12A
输出
输出组数 V1
直流电压 12V
输 出 电 压 出 厂 设 定 值 11.9-12.1V （输入 220Vac，输出最小负载）
输出额定电流 (注 2) 3.33A
输出电流范围 (注 2) 0-3.33A  输出空载时电源不能出现不能起机及荡机现象
额定输出功率 (注 2) 40W
纹波噪声
Ta 为环境温
度(注 1)
0＜Ta≤60℃ 峰-峰值≤120mV
-10≤Ta≤0℃ 峰-峰值≤120mV
动
态
负
载
特
性
峰--峰
值电压
0＜Ta≤60℃
25%~50%~25%: <±600mV ，50%~75%~50%: <±600mV ，电流变化率 0.1A/us
0%~100%~0%: <±1200mV ，电流变化率 0.1A/us
-10≤Ta≤0℃
25%~50%~25%: <±600mV ，50%~75%~50%: <±600mV ，电流变化率 0.1A/us
0%~100%~0%: <±1200mV ，电流变化率 0.1A/us
恢复
时间
0＜Ta≤60℃ 25%~50%~25%: <200uS  ，50%~75%~50%: <200uS  ，电流变化率 0.1A/us
-10≤Ta≤0℃ 25%~50%~25%: <200uS  ，50%~75%~50%: <200uS  ，电流变化率 0.1A/us
输出电压调节范围@25℃ /
稳压精度@-10~60℃ ±3% （电压为在电源输出端口测试值）
源调整率@-10~60℃ ±1%
负载调整率@-10~60℃ ±3%
温度系数@-10~60℃ ±0.03%/℃
输出启动时间@25℃ ≤3S   （输入 110Vac/220Vac, 输出 3.33A 负载)
输出保持时间@25℃ ≥20mS （输入 110Vac/220Vac, 输出 3.33A 负载)
输出上升时间@25℃ ≤20mS
电压过冲@-10~60℃ <5.0%（即输出过冲电压<12.6V，输入 110Vac/220Vac，输出 3.33A 负载）
容性负载@-10~60℃ 5000uF
输入
输入电压范围  (注 2) 85Vac~290Vac
输入极限电压 输入极限电压 318Vac，电源不能损坏
输入额定电压范围 (注 2) 100Vac~240Vac
频率范围 45Hz~65Hz
启动电压@-10~60℃ 85Vac（详请参考第 6 页降额曲线）
效率@ 25℃ (注 6) ≥81%（输入 110Vac，输出 1.66A）；≥85% (输入 220Vac, 输出 3.33A 负载)
输入电流@25℃ ＜1.5 A
启动冲击电流@25℃ ＜40A（输入 220Vac, 电源冷机状态起机)
保护
功能
@-10~60℃
输入
欠压保护点 /
欠压恢复点 /
过压保护点 /
过压恢复点 /
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     2
输出
过功率保护
44.4W~90W 荡机（测试方法：输出电流不断加大直至保护；保护模式：荡机，荡机时电源
不能产生着火，冒烟，触电等危险现象；消除过功率后可自动恢复）
过压保护
14.4V~16.8V 荡机（测试方法：短路 P3 的 1-2 脚；保护模式：荡机，荡机时电源不能产生
着火，冒烟，触电等危险现象；消除过压后，电源输出恢复正常） 注：不能外灌电压测试。
过流保护
3.7A~7.5A 荡机（测试方法：过流点为输出电流不断加大直至输出电压跌出稳压精度范围时
的电流值，继续加大电流电源进入荡机状态；保护模式：荡机，荡机时电源不能产生着火，
冒烟，触电等危险现象；消除过流后可自动恢复正常工作。）
短路保护
使用足够截面积且长度为 15cm±5cm 的铜导线直接在电源输出端口短路，可长期短路，消除
短路后可自动恢复
过温保护 (注 5) /
过温恢复 /
工作
环境
工作温度及湿度
-10℃~60℃;  5%~95%RH  不凝露   （详请参考第 6 页降额曲线）
-40℃，90Vac 能够起机
储存温度及湿度 -40℃~85℃;  5%~95%RH  不凝露
振动 频率范围 10 ~ 500Hz,加速度 2G，每个扫频循环 10min.,沿 X,Y, Z 轴个进行 6 个扫频循环
冲击 加速度 20G，持续时间 11mS，沿 X,Y, Z 轴各进行 3 次冲击
海拔高度 5000m （2000m 以上，高度每升高 100m，环境温度下降 0.6℃）
三防要求 ■防潮   ■防霉   ■防盐雾     （可由客户选择，没有三防的仅限户内使用）
安全及电磁
兼容标准
@25℃
(注 4)
安全标准 GB4943/EN60950    □参考   ■认证（通过 CCC 认证）
绝缘强度
输入—输出:3KVac/10mA; 输入---地:1.5KVac/10mA; 输出---地:0.5KVDC/10mA
每项测试时间为 1min
接地测试 测试条件：32A／2 分钟(过 UL 认证机型为 40A ／1 分钟)；接地阻抗：＜0.1 ohms.
泄漏电流@25℃ 输入对地≤3.5mA；输入对输出≤0.25mA  (输入 290Vac，频率 50Hz)
    绝缘阻抗  (注 3) 输入—输出: 10M ohms;   输入---地: 10M ohms;   输出—地: 10M ohms
电磁
干扰
传导干扰 EN55022   CLASS A  -6dB裕量
辐射干扰 EN55022   CLASS A  -6dB裕量
谐波(Harmaonic current)  EN61000-3-2，CLASS A
电磁
抗干
扰性
传导骚扰 EN61000-4-6 Level3 判据 A
辐射骚扰 EN61000-4-3 Level3 判据 A
工频骚扰 EN61000-4-8 Level3 判据 B
静电骚扰 EN61000-4-2 Level4 判据 B
快速脉冲群 EN61000-4-4 Level4 判据 B
雷击(浪涌) EN61000-4-5 共模±6KV，差模±6KV 判据 B
中断,跌落 EN61000-4-11
其它
产品安装方式（见第 8 页安装方式说明）
尺寸 (长*宽*高) 参考尺寸：127*76.2*28mm
包装
净重（每台）；数量（每箱）/毛重（每箱）/体积（每箱长×宽×高）
163g（每台）；44pcs（每箱）/7.2Kg/'539.5*334.5*195mm
连接端子 输出线材：VH-3.96*8PIN
冷却方式 自然风冷
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     3
 PG 信号
PG 信号高电平时最高电压为 5V，低电平时为 0-0.4V，带客户系统时最小电压
为 4V，可以带 5mA 的电流。
关机后输出电压开始掉电前 PG 信号至少已经关断 2mS 以上，即 T＞2mS，如下
图所示:
可靠性要求
设计 MTBF 25℃环境下 100000Hrs, MIL-217 Method 2 Components Stress Method
设计电解电容寿命 ≥10 年（测试条件：环境温度 50℃，输入 220Vac，输出 100%负载）
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     4
注释
1.纹波噪声是利用 22#双绞线连接，示波器带宽设置为 20MHz，使用泰克 P3010 100M 带宽探头，且在探头端上并联 0.1uF
聚丙烯电容 和 10uF 电解电容，示波器采样使用 Sample 取样模式。
输出纹波及动态测试示意图：
   把电源输入连接到 AC SOURCE, 电源输出通过治具板连接到电子负载，测试单独用 30cm±2 cm 取样线直接从电源输出
端口取样。功率线根据输出电流的大小选取相应线径的带绝缘皮的导线
2.降额要在低电压输入或工在作在高温环境时进行，更详细请参照降额曲线。
3.测试条件: 试验电压为 500VDC；在环境温度 25℃，相对湿度 65%RH 下测试。
4.电源将会作为一个部件装在最终设备上，用户需结合最终的设备进行 EMC 相关确认。判据如下
A：电源性能相对于正常情况不容许有任何降低。
B：电源性能容许下降，但不容许出现任何方式的复位或功能中断。
C：容许出现短时功能中断的自动复位，不容许出现长时间的功能中断或需进行人工复位。
R：不容许出现除保护器件之外的任何器件的损坏，且更换损坏的保护器件后，试件能恢复性能。
   EMC 测试方法的指引，请参照普德新星电源技术有限公司网站 http://www.powerld.com 上的“EMI 测试声明书”
5.过温保护测试，输入 220Vac，输出满载，电源放入恒温箱内，采取措施使恒温箱内循环风不能直接吹向电源，调整恒温
箱工作在电源最高工作环境温度，待电源温度稳定后以 5℃为步进逐步增加恒温箱温度直至电源发生过温保护。
6 效率测试操作方法：
 把电源输入连接到 AC SOURCE,输出连接到电子负载，取样线推荐使用 22#线材, 功率线根据输出电流的大小选取相
应线径的带绝缘皮的导线。电源输入、输出电压测量点选取电源输入、输出端口测量。
7. 我司对所有参数的测试方法及测量标准有最终解释权，如有任何疑问请咨询我司客服人员。
附件 /
AC
SOURCE
待测电源 电 子
负载
负载功率走线
V
I
功率计
AC
SOURCE
待测电源 电 子
负载
DPO(探头去除探
头帽及地线)
负载功率走线
取样双绞线 30±2cm
治具板
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     5
备注
开关电源关键参数计算方法：
1．源调整率：待测开关电源以额定输入电压及额定负载状况下热机 15 分钟稳定后，分别于输入电压的下限，额定输入
电压(Normal)及输入电压上限下测量并记录其输出电压值 V1、V0（normal）、V2。
源调整率= %100
0
|01|


V
VV
或 %100
0
|02|


V
VV
，取最大者。
2．负载调整率：待测开关电源以额定输入电压及额定负载状况下热机 15 分钟稳定后，输入电压为额定输入电压，负载
分别为满载、半载及空载下测量半记录其输出电压值为 V1、V0（normal）、V2。
负载调整率= %100
0
|01|


V
VV
或 %100
0
|02|


V
VV
，取最大者。
3．温度系数：待测开关电源在输入额定电压、额定负载下，分别在室温的条件下测得电源输出电压值 V0（normal），和
在最高温度值、最低温度值下，各测得其输出电压值 V1、V2。
温度系数= %100
10
|01|



TV
VV
或 %100
20
|02|



TV
VV
，取最大者。
        △T1=最高温度值-室温；△T2=室温-最低温度值
4．稳压精度：待测开关电源以额定输入电压及额定负载状况下热机 15 分钟稳定后，是在负载和输入电压都变化的情况
下测出一个输出电压与参考值 V0 相差绝对值最大的数值 VX，参考值 V0 在输入电压为额定输入电压，负载为半载下测量
并记录其输出电压值为 V0。
稳压精度= %100
0
|0|


V
VVx
5．启动时间：在额定输入和输出条件下，从开机到上升至输出电压的稳压精度下限值的时间。
6．保持时间：在额定输入和输出条件下，关机到下降至输出电压的稳压精度下限值的时间，测量时，电源输出满载关且
输出端不外加电容，测量关机保持时间时，应该在 90 度相位时切断电源的 AC 输入。
7．输出动态负载特性 (客户有特殊要求的按客户定义)
   周期为 T1:2mS; T2:2mS  电流变化率 di/dt 为 0.1A/uS
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     6
 型号代码说明：
 内部结构框图:
 降额曲线:
1.负载电流—输入电压降额曲线:
2.负载电流—环境温度降额曲线:
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     7
 输出特性：
注意：
为保证人机使用安全，安装前请注意：
1.请选择正确的输入电压及输入、输出接线方式。
2.为避免触电，请勿拆卸电源外壳。
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     8
 产品安装方式说明:
3，直流输出线材定义
安装注意事项：
1,尺寸单位：mm
2,未标注外形尺寸公差为±1mm
3,取放与安装时应避免使PCB板变形的因素，
特别是当PCB底面有贴片器件时
4,客户系统的距离离安装模块顶部，底部，
侧面距离L应该≥4mm；如果L<4mm时，需要使
用绝缘膜或麦拉片绝缘
5,安装螺钉使用的扭矩：最大不超过12.0Kgf.cm
输入位号 规格
AC (N)
AC (L)
CON1
2
3
1
3.96-3P针座位/拔去中间脚
1,交流输入端子定义
6.35 114.3
63
.5
6.
35
4-
?4
.0
127.0
5.5
17
.6
3.
96
28
.0
ma
x
2.
5m
ax
L
L
客户系统 模块顶面
模块底面 PCB t=1.6
安装螺钉
PCB
d
D
支撑螺柱
使用M3的螺钉安装，平垫的直径d≤7mm
固定PCB使用的铆接螺柱直径D≤7mm
CON1
2
3
4
5 6
PG 灰色
V+ 红色5
CON2 4
位号 输出 规格
UL1007-22AWG 7*160mm
 黑/灰/红色
1
V- 黑色6
76
.2
150±10
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     9
*使用注意事项及说明*
选用及使用本公司产品时请理解如下要点。
(1) 除了额定值、性能指标外，使用时还必须遵守“使用条件等”。
(2) 客户应事先确认“适用性等”，进而再判断是否选用“本公司产品”。“本公司”对“适用性等”不做任何保证。
(3) 对于“本公司产品”在客户的整个系统中的设计用途，客户应负责事先确认是否已进行了适当配电、安装等事项。
(4) 使用“本公司产品”时，客户必须采取如下措施：(i)相对额定值及性能指标，必须在留有余量的前提下使用“本公
司产品”， (ii)所采用的安全设计必须确保即使“本公司产品”发生故障时也可将“客户用途”中的危险降到最小程度、(iii)
构建随时提示使用者危险的完整安全体系、(iv)针对“本公司产品”及“客户用途”定期实施各项维护保养。
(5) “本公司产品”多数是作为应用于一般工\商业产品的通用产品而设计生产的。如果客户将“本公司产品”用于以下
所列用途，则本公司对产品不作任何保证。但“本公司”已表明可用于特殊用途，或已与客户有特殊约定时，另行处
理。
(a) 必须具备很高安全性的用途(例：核能控制设备、燃烧设备、航空/宇宙设备、铁路设备、升降设备、娱乐设备、
医疗设备、安全装置、其他可能危及生命及人身安全的用途)
(b) 必须具备很高可靠性的用途(例：燃气、自来水、电力等供应系统、24小时连续运行系统、结算系统、以及其他
处理权利、财产的用途等)
(c) 具有苛刻条件或严酷环境的用途(例：安装在室外的设备、会受到化学污染的设备、会受到电磁波影响的设备、
会受到振动或冲击的设备等)
(d) “产品目录等”资料中未记载的条件或环境下的用途
(6) 除了不适用于上述.(5)(a)至(d)中记载的用途外，“本产品目录等资料中记载的产品”也不适用于汽车(含二轮车，
以下同)。请勿配置到汽车上使用。关于汽车配置用产品，请咨询本公司销售人员。
安全注意事项
●设置环境
• 请不要在产生剧烈冲击或振动的场所使用。设置时，请远离接触器等会成为振动源的部件及装置。
• 安装时，请远离会产生强高频干扰及浪涌的设备。
• EMC：电源供应器属于Component power supply，无法单独测试EMC，需安装于系统内并连接负载才能测试整机的
EMC状况，故其测试结果与最终产品的应用和组装有关。我司电源设计是符合EMC要求，并经过第三方合格实验室
测试通过且预留适当的宽裕值，电源被视为系统内元件的一部分，需结合终端设备进行EMC相关确认。
新星电源使用范围相当广泛，无法模拟实际系统测试，但考虑客户系统设备的外壳多为金属材质，故将电源供应
器模拟置于金属平面底板上进行EMI测试，并以电阻式负载测试（电阻式负载大于额定负载的80%以上），特殊用
途者如电池充电，则使用实际的电池为负载进行验证。
●使用环境和保存环境
• 包装运输：包装箱上有产品名称、型号、厂家标识、厂家品质部检验合格证、制造日期等，本包装适用与汽车、
船、飞机、火车等运输，运输过程中应防雨，文明装卸
• 请将本产品按规格书说明的方式运输与储存，未使用时应放在包装箱里，储存环境温度和相对湿度应符合该产品
的要求，仓库内不应有腐蚀性气体或产品，并且无强烈的机械振动、冲击和强磁场作用。包装箱应垫离地面至少
20cm高，勿让水浸。如果储存时间过长（1年以上）应经专业人员重新检验后方可使用。
• 内部零件偶尔可能发生老化或损坏，超过降额曲线的范围时，请勿使用。
• 请在规格书定义的环境温度内并按降额曲线范围内使用，例如电源工作最高、最低温湿度范围，工作机械振动、
海拔高度、是否三防等
• 使用时请勿超过电源标称值，以免影响产品的可靠性。如需更改电源的输出参数，请客户在使用电源前向本司技
术部门咨询，以保证使用效果和可靠性
• 请勿在日光直射的场所使用。
• 请勿在液体、异物、腐蚀性气体可能进入产品内部的场所中使用。
深圳市普德新星电源技术有限公司                   产品名称：PSL40-12A  版本号：S03
www.powerld.com.cn                                新星开关电源—产品规格承认书                                     10
• 请勿在凝露环境下使用。凝露环境下将导致电源可靠性降低。
• 请勿在积尘环境下使用。积尘后在湿度环境下将导致电源可靠性降低。
• 为了延长电源的寿命，我司可提供风道设计解决方案。
• 电源请勿频繁开关，否则将影响其寿命。
●安装方法
• 安装时请注意考虑散热，请按规格书提供的建议安装方式安装，充分考虑电源风扇进、出风口离挡风面的位置，
需外加散热装置的体积大小，外部风道散热的风流量大小等，以保证产品的长期可靠性。请充分注意产品本体周
围的空气对流，在降额曲线范围内使用。
• 安装加工时，请确保切屑不进入产品内部。使用正确合适尺寸的螺钉固定，不要使用超过建议规格长度的螺钉来
固定电源，以免过长的螺钉深入电源触及内部器件引发短路及触电危险。
• 请选择正确的输入电压及输入、输出接线方式。
• 请选择合适线径的线材以保证足够的通流量并留有裕量。
• 在安装完毕通电试运行之前，请检查和校对各接线端子上的连线，确信输入和输出、交流和直流、正极和负极、
电压值和电流值等正确，杜绝接反接错现象的发生，避免损坏电源和用户设备
• 通电前请使用万用表测量火线、零线和接地线是否短路，输出端是否短路；通电时最好空载启动。
• 为保证使用的安全性和减小干扰，请确保接地端可靠接地（接地线大于AWG18#）
• 为避免触电，请勿拆卸电源外壳。电源如出现故障，请勿擅自对其维修，请尽快与本司客户服务部联系。客服专
线：0755-86051211。
使用时的注意事项
免费保修期限和免费保修范围
〔免费保修期限〕与客户约定的产品的保证期内。
〔免费保修范围〕将以下范围作为使用条件。
1. 平均使用温度40℃以下（本体环境温度） *
2. 平均负载率80%以下*
3. 安装方法：标准安装
*最高温度及最大额定规格在降额曲线的范围内。
在上述保证期内，若因本公司原因发生产品故障，将根据合约对该产品的故障部分进行无偿更换或修理。
但下列情况不属于保证的对象范围。
（1）超过“使用条件等”范围的使用，或在无法通过该样本或另行交付的规格书确认的不恰当条件、环境下操作、使
用造成故障时。
（2）故障的原因为本产品以外时。
（3）非因“本公司”进行的改装、修理导致故障时。非因“本公司”出品的软件导致故障时
（4）将“本公司产品”用于原本设计用途以外的用途，或按照非产品原来的使用方法使用造成故障时。
（5）因发生出厂当时的科学、技术水平无法预计的情况而造成 故障时。
（6）除上述情形外的其它原因，如“本公司”或“本公司产品”以外的原因(包括天灾等不可抗力)。
责任限制
本承诺事项中记载的保修是关于“本公司产品”的全部保证。对于因“本公司产品” 而发生的其他损害，“本公司”及“本
公司产品”的经销商不负任何责任。
关于此规格书最终解释权归本公司所有。
出口管理
客户若将“本公司产品”或技术资料出口或向境外提供时，请遵守中国及各国关于安全保障进出口管理方面的法律、
法规。否则，“本公司”有权不予提供“本公司产品”或技术资料。